
№ 1207 от 22.04.2015г. «Об утверждении норм проведения спортивных мероприятий в 

городе Железногорске». 

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

04.12.2007 № 329-Ф3 «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», законом Курской 

области от 27.11.2009 № 104-ЗКО «О физической культуре и спорте в Курской области», в 

соответствии с Уставом города Железногорска Курской области, на основании распоряжения 

администрации города Железногорска от 30.03.2015г. №618 « О возложении исполнения 

обязанностей на Котова Д.В.» администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить следующие нормы проведения спортивных мероприятий в городе 

Железногорске: 

- нормы расходов на обеспечение питания участников спортивных мероприятий 

согласно приложению № 1; 

- размер стоимости призов победителям и призерам спортивных мероприятий согласно 

приложению № 2; 

- размеры выплат главной судейской коллегии, судьям и специалистам за обслуживание 

спортивных мероприятий согласно приложению № 3. 

2.Исполняющему обязанности начальника Управления физической культуры, спорта, 

туризма оздоровления детей и молодежной политики администрации города Железногорска 

Кузовчикову И.Н. согласовать календарные планы подведомственных учреждений с учетом 

изменения норм проведения спортивных мероприятий. 

3.Начальнику Управления финансов администрации города Железногорска  

Стекачеву В.И. обеспечить финансирование спортивных мероприятий за счет средств, 

предусмотренных в бюджете города Железногорска на эти цели. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска Андреева И.Н. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшее со дня вступления в силу 

решения Железногорской городской Думы от 09.04.2015 № 303-5-РД «О внесении 

изменений в решение Железногорской городской Думы «Об утверждении порядка и норм 

проведения спортивных мероприятий в городе Железногорске». 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы города Железногорска                                                                                Д.В. Котов 

 

С.С. Румянцев 

2-58-14 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                               

 



 

       Приложение № 1 

к постановлению администрации 

                                                                                                                города Железногорска 

от 22.04.2015г. № 1207 

 

 
 

НОРМЫ РАСХОДОВ 

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПИТАНИЕМ УЧАСТНИКОВ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
 

 

 N  

п/п 

            Уровень мероприятий                Нормы 

расходов 

на 1 чел./день 

(руб.) 

 1. Учебно-тренировочные сборы по подготовке к первенству 

России, чемпионату России, Кубку России, первенству 

федерального округа России, зональному первенству России           

200-00 

 2. Участие во Всероссийских и международных  

соревнованиях, проводимых на территории России 

210-00 

 3. Участие в областных соревнованиях              150-00 

 4. Участие в городских соревнованиях              100-00 

 

Примечание: спортсменам, имеющим вес более 90 кг или рост свыше 190 см, нормы 

повышаются на 50 процентов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                      Приложение № 2 

к постановлению администрации 

                                                                                                                города Железногорска 

от 22.04.2015г. № 1207 

 

 

РАЗМЕРЫ 

СТОИМОСТИ ПРИЗОВ ПОБЕДИТЕЛЯМ И ПРИЗЕРАМ  

СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

 

 N  

п/п 

  Уровень спортивных мероприятий    Стоимость призов в рублях 

личные командные 

 1. Физкультурно – массовые мероприятия 400-00 800-00 

2. Первенство города (победители и призеры)                            600-00 1000-00 

 3. Чемпионат города (победители и призеры)                            800-00 1200-00 

4. Специальные призы для лучших спортсменов 2000-00 

 5. Специальные призы: международные и  

межобластные соревнования, проводимые в 

городе Железногорске   

2000-00 

 

Примечание: 

1. Награждение в личном первенстве проводится как ценными призами, так и 

наличными деньгами в пределах ассигнований, выделенных на спортивное мероприятие.  

2. Городские физкультурно-спортивные организации и учреждения могут повысить 

стоимость призов, награждать победителей и призеров спортивных соревнований и 

устанавливать специальные призы для лучших спортсменов турниров, соревнований, по 

итогам выступления спортсменов за год. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                     Приложение № 3 

к постановлению администрации 

                                                                                                                города Железногорска 

от 22.04.2015г. № 1207 
 

 

 

РАЗМЕРЫ 

ВЫПЛАТ ГЛАВНОЙ СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ, СУДЬЯМ И СПЕЦИАЛИСТАМ 

ЗА ОБСЛУЖИВАНИЕ СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

 N  

п/п 

      Судьи, специалисты и обслуживающий персонал          Нормы расходов 

на человека 

в день (руб.) 

 Городские соревнования:   

1.  Главный судья, главный секретарь и их заместители                                   100-00 

2.  Комендант, начальник трассы, судьи     100-00 

3.  Врач 150-00 

4.  Звукооператор,  художник, судья - информатор               100-00 

 

Примечания: 

1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме 

командных игровых видов спорта. В игровых командных видах выплаты производятся за 

обслуживание одной игры, но не более двух игр в день. 

2. На подготовительном и заключительном этапах соревнований выплаты 

осуществляются: главному судье и главному секретарю соревнований - 1 день до 

соревнований и 1 день после соревнований. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


